
AKT - THEMELIMI 
I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"YOUTH STARTUP" Sh.p.k. 

Ne bazeteligjit nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregetare" dheatij nr.9723, 
date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", me vullnetin e tyrete lire, te 
shprehur nenenshkrimin e ketij Akti, sot me date 06/03/2023, 
- Rigels Lulo lindur ne Gjirokaster me daten 02.04.1984 dhe banues ne Tirane, Rr. Ate Zef 

Pellunrnbi, njesia administrative nr. 11 Pll nord costruction. Karte identiteti numer 
140402093G. 

- Alvin Qehaja lindur ne Tirane, me daten 11.06.2002 dhe banues ne Tirane, Rr. Mark 
Bajraktari, Laprake. Karte identiteti numer K20611041G. 

- Silvia Capodicasa lindur ne Tirane, me daten 21.02.2002 dhe banues ne Tirane, Rr.Sheshi 
Gjeneral San Martin, njesia administrative nr. 5. Karte identiteti nurner K25221045R. 

- Gabriel Capodicasa lindur ne Tirane, me daten 19.08.2005 dhe banues ne Tirane, Rr.Sheshi 
Gjeneral San Martin, njesia administrative nr. 5. Karte identiteti numer K50819055C. 

deklarojne se deshirojne te nenshkruajne kete Akt Themelimi perkrijimin e Shoqerise me 
Pergjegjesi te Kufizuar "YOUTH STARTUP" shpk. Aktivitetit i shoqerise do terregullohet 
nga Akti i Themelimit, Statuti dhe legjislacioni shqiptar per shoqerite tregtare. 

NENll 

Forrmohet shoqeria e emertuar "YOUTH STARTUP" shpk me themelues: Rigels Lulo, Alvin 
Qehaja, Silvia Capodicasa dhe Gabriel Capodicasa 

NENI2 

Shoqeria do te kete statusin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar (Shpk) dhe do te 
perballoje hurnbjet deri ne kufirin e kontributit te themeluesve te saj ne kapitalin themeltar. 

NENI3 

Shoqeria e ka seline e saj ne rrugen, Margarita Tutulani P 5/1 SH 2 AP 3 Tirane. Ajo mund te 
hap dhe seli te tjera te treta, dege e filiale, perfaqesi ne te gjithe territorin e Republikes se 
Shqiperise dhe, me miratim te organeve kompetente edhe jashte vendit. 

NENI4 

Shoqeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me periudhe kohore pa limit. 
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NENI5 

Objekti i veprimtarise te shoqerise do tejete 
- Prodhim i materjalit reklamues: video, spot, postera, roll-up, fletepalosie, broshure, 

kartevizita. 
- Portali i internetit per reklamim dhe informacion 
- Shitja e suplementeve dhe produkteve natyrale 
- Inkubatoret e startup-eve inov~tive mes te rinjve dhe ndihmojne ne krijimin e vendeve 

te punes 
- Agjensi sherbimi 
- Promovimi i turizmit ne fusha te ndryshme. 
- Shitja e produkteve online. 

NENI6 
Kapitali themeltar i shoqerise per behet ne te holla me nje vlere prej 100.000 (njeqindmije) leke 
i cili eshte i ndare ne kater kuota sipas kontributeve te ortakeve: 
- nje kuote eshte me 25 perqind me vlere 25.000 leke zoterohet nga Rigels Lula; 
- nje kuote eshte me 25 perqind me vlere 25.000 leke zoterohet nga Alvin Qehaja; 
- nje kuote eshte me 25 perqind me vlere 25.000 leke zoterohet nga Silvia Capodicasa; 
- nje kuote eshte me 25 perqind me vlere 25.000 leke zoterohet nga Gabriel Capodicasa; 

NENI7 

Kapitali i shoqerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve te Asamblese se 
ortakeve, por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. 

NENI8 

Ortaket mund t'u shesin te katerve kuotat e kapitalit pjeserisht ose teresisht te parashikuara nga 
ligji nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregetare" dhe nga statuti i shoqerise. 

NENI9 

Shoqeria ka vulen e saj me permbajtje "YOUTH STARTUP" SHPK -Tirane, Shqiperi". 

NENI 10 

Organet drejtuese te shoqerise do te jene: 
- Asambleja e Ortakeve 
- Administratori 

Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit te organeve drejtuese rregullohet ne 
statut. 

NENI 11 

Ne castin e krijimit, emerohet nga Asamblea e Ortakeve si Administrator i shoqerise "YOUTH 
ST ARTUP" SHPK , per mandatine pare pese/~ (i rinovueshem) Rigels Lula. 
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NENI 12 

Transferimi i mjeteve monetare dhe transaksionet financiare do te k.ryhen ne baze te kritereve te 
caktuara nga Banka e Shqiperise. Shoqeria ka llogarine e saj rrjedhese, si dhe librin e saj te 
llogarive ne baze te kerkesave te ligjit per kontabilitetin e dispozitave te tjera fiskale. 

NENI 13 

Fitimi neto i realizuar nga shoqeria i mbetet ne perdorim te ortakeve te saj duhet shpemdare ne 
menyre te njetratshme sipas perqindjeve te pershkruara ne nenin 6, mbasi te jene likujduar te 
gjitha detyrimet e te jete hequr fondi i rezerves ligjore. 

NENI 14 

Akti u perpilua ne kater kopje me fuqi te barabarte secila, per t' u depozituar ne organet 
kompetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin e shoqerise. 

ORTAKET 

Rigels LULO 

Alvin QEHAJA 

/lfv,~ O-

Silvia CAPODICASA 
~w1ù~. ~odi c.~ 

Gabriel CAPODICASA cc.rwWY,v 
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